Veread
tônio da onseca

PTB (1° S RETÁRIO)

A Sua Excelência o Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

REQUERIMENTO

71i~cr~
((/)e~ C)9éa - SP

030whido -

Câmara Municipal de Ibitinga

111 111111111111111111 1111
Protocolo Geral 0000550/2017

Data: 17/02/2017 Horáro: 09:31
Legislativo - REO 68/2017

Ibitinga, em 15 de fevereiro de 2017.

REQUER RETIRADA DO PLO N° 05/2017 — INSTITUI O "MÊS MUNICIPAL DE
CONSCIENTIZAÇÃO CONTRA MAUS-TRATOS AOS ANIMAIS DOMÉSTICOS"
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Foi protocolizado nesta Casa Legislativa, em 13/01/2017, Projeto de Lei
Ordinária n° 05/17, de minha autoria, que INSTITUI O "MÊS MUNICIPAL DE
CONSCIENTIZAÇÃO CONTRA MAUS-TRATOS AOS ANIMAIS DOMÉSTICOS" E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Tal solicitação se dá em virtude de que o Projeto proposto afere a Lei
Municipal n° 3.798 de 27 de novembro de 2013, e para qUe não haja confrontos, REQUEIRO
a sua retirada de tramitação.

Respeitosamente,

ao  Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 _ ni
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

PREFEITURA DA
OESTANCIA TURÍSTICA DE

NIO FIORENTINO
refei 	 unicipal

FLOR

TRABALHO • RESPONSABILIDADE•PAZ SOCIAL

LEI N° 3.798. DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014r

Institui e inclui no Calendário Municipal de Ibitinga, o Dia
Municipal de Conscientização e Combate aos Maus Tratos
à Animais.

(Projeto de Lei n° 166/2013, de autoria do Vereador Valdecir de Traque)

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e
nos termos da Resolução n° 4.030/2013, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1°. Fica instituído no município da Estância Turística
de Ibitinga, o -Dia Municipal de Conscientização e Combate aos Maus Tratos aos
Animais", que será comemorado anualmente na 2a quinzena de março. em dia e local
estabelecidos pelas Associações de Animais.

Parágrafo Único. Caberá às Associações a que refere o caput do artigo 1°, solicitar do
Município, um local público como praças, área verde, escolas, onde serão desenvolvidos os
eventos.

Art. 2°. No DIA MUNICIPAL DE CONSCIENTIZAÇÃO
E COMBATE AOS MAUS TRATOS A ANIMAIS, que integrará o calendário oficial do
Município de Ibitinga, as Associações responsáveis pelos animais poderão desenvolver ações
educativas, com o envolvimento da comunidade, por meio de realização de palestras, da
afixação de cartazes em locais que tenham grande movimentação de cidadãos, distribuição de
panfletos sobre o tema, consultas veterinárias, vacinação e doação de animais.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registrada e publicada na S • taria de Administração da
P. M., em 27 de novembro de 2013.

PEDRO WNER • MOS
Secre ,. • : :Administração ",•00/101lb

..... eriti,

_:,...

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibilingo / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - vevow.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2